
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Viamão 

Conselho de Campus 

 

RESOLUÇÃO Nº 13, DE 28 DE AGOSTO DE 2019. 

 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS Campus Viamão, no uso das suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º APROVAR, ad referendum, o resultado do Edital nº 001/2019/CS, de constituição 

da Comissão Eleitoral de Campus para o processo de consulta 2020/2024 de Reitor(a) 

e Diretores(as)-gerais:, conforme segue: 

REPRESENTANTE DISCENTE 
Ana Cristina Belomo da Silva (titular) 
Fabiana Puerta (titular) 
Alejandro Rafael dos Santos Guerrero (titular) 
Daiane Oliveira Lamberty (suplente) 
 
REPRESENTANTE DOCENTE 
Gabriel Santos Berute (titular) 
Ramais de Castro Silveira (titular) 
Rogerio Foschiera (titular) 
Luciano Belcavello (suplente) 
Ariela Milbrath Cardoso (suplente) 
 
REPRESENTANTE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO 

 Caroline da Costa Laureano (titular) 
Luciane Alves Santini (titular) 
Leda Maria Pereira da Silveira (titular) 
Carlos Edgar Sander (suplente) 
Adriana Pereira da Silva (suplente) 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 

 
 

 
 

Alexandre Martins Vidor 
Presidente do Conselho de Campus 


